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Podsumowanie projektów z programu KGW
odnajdywanie tradycji

TRZY organizacje, TRZY projekty JEDNO miejsce
 
 

W sobotę 30 listopada w remizie w Stręgoborzycach mieliśmy możliwość uczestniczyć w spotkaniu zorganizowanym przez 3
stowarzyszenia z terenu naszej gminy, które realizowały w tym roku projekty z programu KGW ODNAJDYWANIE TRADYCJI,
ogłoszonego przez Powiat Krakowski.
Na wydarzenie licznie przybyli mieszkańcy naszej gminy, a wśród nich Pani Wójt Barbara Gładysz oraz przedstawiciele
Powiatu Krakowskiego: Józef Rysak - Przewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego oraz Janusz Pasternak - Członek Zarządu
Powiatu Krakowskiego. Pozyskane z dotacji środki zostały przeznaczone na zakup strojów ludowych. Poza zakupem strojów
każda organizacja była zobowiązana do przygotowania wydarzenia promującego własną działalność. Stowarzyszenie Kobiet
Koło Gospodyń Wiejskich z Igołomi, które zakupiło halki, spódnice, katankę i gorset przygotowało pokaz regionalnych
strojów, które na przykładach noszonych przez poszczególne kobiety omówił Daniel Kübler. Następnie wystąpił zespół
Zofipolanki, który z ramienia Stowarzyszenia Folklorystycznego KUŹNIA został wyposażony w zrekonstruowane sukienki,
będące wierzchnim, zimowym okryciem kobiecym z ciemnego granatowego lub czarnego sukna z podszewką z baraniego
kożucha. Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej w Stręgoborzycach także zakupiło katanki i spódnice oraz męski
kabot i kapelusz, w których zaprezentował się sołtys Stręgoborzyc Adam Zadaj. KGW ze Stręgoborzyc odbyło kilka
warsztatów tanecznych, w ramach których przygotowało i zaprezentowało dwa tańce: chodzonego i walczyka do melodii
śpiewanych i grywanych przez nieżyjących już mieszkańców Stręgoborzyc: Helenę Walczyk i Bogdana Komendę. Tancerki
były wspierane w śpiewie przez członkinie zespołów Zofipolanki, Igołomskie Alebabki i Kopinioki z Igołomi. Po części oficjalnej
wszyscy obecni częstowali się smakołykami przygotowanymi przez panie z KGW.
Bogata relacja fotograficzna niebawem.


